
ни
№ 1268-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Администрации района от 11.07.2022 № 704          
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального района и Демянского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффектив-
ности», Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
городского поселения «Газификация Демянского городского поселения на 
2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации района      
от 21.12.2016 № 843 (в редакции постановлений Администрации района        
от 01.06.2017 № 453, от 19.06.2017 № 506, от 07.07.2017 № 607, от 20.12.2017 
№ 1266, от 10.09.2018 № 870, от 26.12.2018 № 1344, от 29.05.2019 № 443,      
от 24.07.2019 № 653, от 25.12.2019 № 1242, от 27.02.2020 №148, от 23.06.2020 
№ 505, от 24.12.2020 № 1146, от 28.12.2021 № 1282, от 25.02.2022 № 174,      
от 27.12.2022 № 1357, от 18.07.2023 № 599) (далее муниципальная программа):

1.1 Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

                                                                           
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023 № 859

р.п. Демянск
О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 21.12.2016 № 843

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
феде-

ральный 
бюджет

бюджет 
поселения

вне-
бюджетные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2017 3965,2 768,7 4733,9



Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 21.09.2023 10:32
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы»    
в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и Информационном бюллетене Демянского 
городского поселения, разместить на официальном сайте Демянского 
муниципального района.

Глава района                                                                                    А.Н. Сапогов

                                

1 2 3 4 5 6
2018 135,00026 135,00026
2019 8830,9 1660 10490,9
2020 175,07519 342,54122 517,61641
2021 250 250
2022 400 400
2023 290,6 290,6
2024 0 0
2025 250 250
ВСЕГО 12971,17519 4096,84148   17068,01667»;



Приложение 
к постановлению Администрации
района от 21.09.2023 № 859 

«IV. Мероприятия муниципальной программы 
Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализа-

ции

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 
муници-
пальной 

программы)

Источник 
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Задача 1:  Строительство газораспределительных сетей на территории Демянского городского поселения
1.1. Строительство 

газораспредели-
тельных сетей газопро-
вода в  п. Демянск в 
рамках подпрограммы 
«Газификация 
Новгородской 
области» в 2019-2024 
годах, утвержденная 
Постановлением 
Правительства 
Новгородской области 
от 12.07.2019 № 267 
«О государственной 
программе 
Новгородской области 
«Улучшение 
жилищных 

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управле-
ние строительства 
и жилищно-ком-
мунального 
хозяйства)
учреждения и 
предприятия 
различных форм 
собственности, 
обслуживающая 
организация, 
субъекты малого 
предпринима-
тельства.

2019-
2020

1.1.1 бюджет 
поселения

областной 
бюджет

1187,03

8830,9

23,53322

175,07519



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
условий граждан и 
повышение качества 
жилищно-ком-
мунальных услуг в 
Новгородской 
области на 2019 - 
2024 годы»                  
на 2019-2020 годы

1.2. Изготовление 
проектно-сметной 
документации

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района (управле-
ние строительства 
и жилищно-
коммунального 
хозяйства) 
учреждения и 
предприятия 
различных форм 
собственности, 
обслуживающая 
организация, 
субъекты малого 
предпринима-
тельства.

2017 1.1.1 бюджет 
поселения
областной 

бюджет

441

3965,2

1.3. Разработка схемы 
газоснабжения 
поселения

Администрация 
Демянского муни-
ципального района 
(управление 
строительства и 
жилищно-комму-
нального хозяйства)

2019 1.1.1 бюджет 
поселения

70



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.4. Работы по 

осуществлению 
строительного 
контроля и 
выполнения части 
функций 
технического 
заказчика

Администрация 
Демянского муни-
ципального района 
(управление 
строительства и 
жилищно-комму-
нального хозяйства)

2019 1.1.1 бюджет 
поселения

10,12531

1.5. Кадастровые 
работы по 
установке 
охранных зон 
газовых сетей

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2019-
2020

1.1.1 бюджет 
поселения

83,83669 25,00

1.6. Авторский надзор 
по строительству 
газораспределитель
ных сетей 
газопровода            
в п. Демянск

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района 
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)

2019-
2020

1.1.1 бюджет 
поселения

19,008 19,008

2. Задача 2. Строительство тепловых сетей на территории Демянского городского поселения
2.1. Строительство 

тепловых сетей 
Администрация 
Демянского муни-
ципального района 

 2017-
2019 

 1.2.1 бюджет 
поселения



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
(управление 
строительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства)органи-
зации, отбирае-
мые на конкурс-
ной основе

2.2. Оплата строитель-
но-технической 
экспертизы в отно-
-шении предмета 
муниципального 
контракта от 
10.02.2014 года 
№015130000881300
0018-0109734-01 на 
выполнение работ 
по строительству 
объекта «Тепловые 
сети п. Демянск 
Новгородской 
области» по делу 
№ А44-966/2017 на 
депозитный счет 
арбитражного суда 
Новгородской 
области в счет 
вознаграждения 
эксперта

Администрация 
Демянского муни-
ципального рай-
она (управление 
строительства и 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства) 
организации, 
отбираемые на 
конкурсной 
основе

2017 1.3.1 бюджет 
поселения

250

2.3. Актуализация 
схемы теплоснаб-
жения поселения

Администрация 
Демянского муни-
ципального района 
(управление 

2019-
2025

1.3.1 бюджет 
поселения

40



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
строительства и 
жилищно-ком-- 
мунального хо-
зяйства) организа-
ции, отбираемые 
на конкурсной 
основе

3. Задача 3. Содержание и ремонт газовых, тепловых сетей на территории Демянского городского поселения
3.1. Услуги по 

осуществлению 
содержания и 
ремонта газовых, 
тепловых сетей, 
страховой взнос по 
опасным 
производственным 
объектам, 
абонентское 
обслуживание 
опасных 
производственных 
объектов 
спасательным 
формированием 

Администрация 
Демянского муни-
ципального рай-
она организации, 
отбираемые на 
конкурсной 
основе

2017-
2025

1.3.1 бюджет 
поселения

77,7 135,00026 250 275 250 400 290,6  0 250

3.2. Испытание на 
герметичность 
газопроводов         
п. Демянск

Администрация 
Демянского 
муниципального 
района;организа-
ции, отбираемые 
на конкурсной 
основе

2017-
2019

1.3.1 бюджет 
поселения

ИТОГО: 4733,9 135,00026 10490,9 517,61641 250 400 290,6 0 250   ».


